



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

26 de marzo de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0016

Objeto de la compra: **Adquisición de mandarina, cemento, rolo, pulidora y brocha; para ser utilizados por el departamento de Obras Públicas de este Ayuntamiento Municipal.**

Rubro

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112705	3.06.3.04	MANDARRIA DE 3 LIBRAS	UNIDAD	01	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00
2	27112705	3.06.3.04	MANDARRIA DE 2 LIBRAS	UNIDAD	01	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
3	40142317	3.09.9.01	PVC CODO 2X90 P/DRENAGE	UNIDAD	02	RD\$100.00	RD\$200.00
4	14121503	3.09.9.01	CARTON PIEDRA	UNIDAD	06	RD\$1,050.00	RD\$6,300.00
5	31211508	3.07.2.08	TRAFICO AMARILLO CUBETA	UNIDAD	10	RD\$9,200.00	RD\$92,000.00
6	46171501	3.09.9.01	CANDADO 110-60MM	UNIDAD	01	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
7	24101618	3.09.9.01	TUBO PVC 2X19 SEMI SDR-41	UNIDAD	02	RD\$670.00	RD\$1,340.00
8	31161503	3.09.9.01	TORNI. DIABLITO 10X1	UNIDAD	300	RD\$5.00	RD\$1,500.00
9	46171501	3.09.9.01	CANDADO 110-70MM	UNIDAD	04	RD\$1,800.00	RD\$7,200.00
10	31211905	3.09.9.01	MOTA PELO SINTETICO 1 1/4	UNIDAD	05	RD\$300.00	RD\$1,500.00
11	31211905	3.09.9.01	PORTA ROLO P/PINTAR	UNIDAD	05	RD\$250.00	RD\$1,250.00
12	31211803	3.07.2.08	THINNER 3000 N/G GL	UNIDAD	10	RD\$600.00	RD\$6,000.00
13	31211803	3.07.2.08	THINNER KT 3000 GL	UNIDAD	05	RD\$700.00	RD\$3,500.00
14	30111601	3.06.1.01	CEMENTO BLANCO 1 LIBRA	UNIDAD	10	RD\$55.00	RD\$550.00
15	27111602	3.06.3.04	MARTILLO MANGO FIBRA	UNIDAD	01	RD\$550.00	RD\$550.00
16	27111909	3.06.3.04	ESPATULA METAL NO.4	UNIDAD	05	RD\$500.00	RD\$2,500.00
17	60122601	3.06.1.01	POLVO MOSAICO AZUL	UNIDAD	26	RD\$300.00	RD\$7,800.00
18	31211508	3.07.2.08	PINT. ACRILICO LADRILLO	UNIDAD	48	RD\$1,550.00	RD\$74,400.00
19	30111601	3.06.1.01	CEMENTO BLANCO	UNIDAD	01	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
20	46181504	3.09.9.01	GUANTE INDUSTRIAL NEGRO M. FUERTE	UNIDAD	01	RD\$190.00	RD\$190.00
21	31211905	3.09.9.01	PORTAROLO P/PINTAR MGO/NEGRO	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00
22	31211905	3.09.9.01	MOTA ANTIGOTA 9X3/8	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
23	31211905	3.09.9.01	MINI ROLO	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00
24	27111801	3.09.9.01	CINTA METRICA 8M	UNIDAD	05	RD\$350.00	RD\$1,750.00
25	23101510	6.05.7.01	PULIDORA 2000W	UNIDAD	01	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
26	31211508	3.07.2.08	PINT. ACRILICA BLANCO	UNIDAD	01	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

27	31211905	3.09.9.01	MINI PORTA ROLO C/MOTA	UNIDAD	03	RD\$110.00	RD\$330.00
28	23101503	3.09.9.01	BROCHA NO.3	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00
29	39121407	3.09.9.01	EXTENSION METALICA DE 1.2	UNIDAD	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
						TOTAL	RD\$234,960.00

Plan de Entrega Estimado

	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	26
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	48
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	03
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Licda. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino